
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

по делу № 06-832/15т

о нарушении законодательства о контрактной системе в сфере закупок

 

г. Якутск                                                                   резолютивная часть оглашена 06 ноября
2015 года

                                                                                изготовлено в полном объеме 11 ноября
2015 года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) по контролю закупок (далее также - Комиссия), в составе:

<...> – начальника отдела контроля закупок Якутского УФАС России, заместителя
председателя Комиссии;

<...> – старшего государственного инспектора отдела контроля закупок Якутского
УФАС России, члена Комиссии;

<..> – государственного инспектора отдела контроля закупок Якутского УФАС
России, члена Комиссии;

при участии:

от заявителя общества с ограниченной ответственностью «Сантенорм» (далее
также – ООО «Сантенорм», заявитель):<...> (представитель по доверенности);

от уполномоченного органа Государственного комитета Республики Саха (Якутия)
по регулированию контрактной системы в сфере закупок (далее также –
Госкомзакупок РС(Я), уполномоченный орган): <...>. (представители по
доверенностям);

от заказчика Государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Сунтарская центральная районная больница» (далее также – ГБУ РС(Я)
«Сунтарская ЦРБ», заказчик): представлено ходатайство о рассмотрении дела без
участия представителя,

рассмотрев жалобу ООО «Сантенорм» на действия аукционной комиссии
уполномоченного органа Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по



регулированию контрактной системы в сфере закупок при проведении
электронного аукциона на поставку медицинских перчаток (извещение №
0116200007915008214), проведя в соответствии с пунктом 1 части 15 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе) внеплановую проверку
осуществления закупки, действуя в соответствии с Административным
регламентом, утвержденным приказом ФАС России от 19.11.2014 года № 727/14,

 

у с т а н о в и л а:

 

23 октября 2015 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия) поступила жалоба ООО «Сантенорм» на действия
аукционной комиссии уполномоченного органа Государственного комитета
Республики Саха (Якутия) по регулированию контрактной системы в сфере закупок
при проведении электронного аукциона на поставку медицинских перчаток
(извещение № 0116200007915008214).

Рассмотрение жалобы назначено на 30 октября 2015 года в 16 часов 30 минут.

В ходе рассмотрения дела объявлен перерыв до 16 часов 30 минут 06 ноября 2015
года.

06 ноября 2015 года жалоба ООО «Сантенорм» на действия аукционной комиссии
уполномоченного органа Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по
регулированию контрактной системы в сфере закупок при проведении
электронного аукциона на поставку медицинских перчаток (извещение №
0116200007915008214) отозвана заявителем на основании части 15 статьи 105
Закона о контрактной системе.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 106 Федерального
закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия),

 

р е ш и л а:

 

Признать жалобу ООО «Сантенорм» на действия аукционной комиссии
уполномоченного органа Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по
регулированию контрактной системы в сфере закупок при проведении
электронного аукциона на поставку медицинских перчаток (извещение №
0116200007915008214) не подлежащей рассмотрению.

 



Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня вынесения.

 

Заместитель председателя комиссии                                                                                   <...>

Члены комиссии:                                                                                                                 <...>

                                                                                                                                           <...>

 


